
AZIENDA SPECIALE 

SEVIZI COMUNALI 

 SANT’ANGELO LODIGIANO 

 
 

 

                                                            Verbale di Deliberazione                       Numero 38/2023 

                                                            --------------------------------                      Data, 27/12/2023 

 

 
Oggetto: Conferma incarico per recupero somme all’Avv. Claudia Rovelli. 

 

  

        Membri del CdA                          carica                    presenti   assenti 

Alberto BERTOLI  Presidente  x     

Camilla Zanoni   Consigliere  x 

Bocchiola Franca  Consigliere             x                

                                                                                              3      0    

Presiede il Presidente. 

Sono presenti, senza diritto di voto, al fine di fornire eventuali pareri, il Direttore,  

Svolge le funzioni di Segretario verbalizzatore la Dott.ssa Antonella Angelina Caparello 

 

Esaurita la discussione che è seguita alla proposta del Presidente come da verbale del 27/12/2023 
 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

-Richiamata la propria precedente Delibera n. 15 del 12/06/2023 recante l’oggetto “incarico recupero 

somme all’Avv. Rovelli”, da intendersi come integralmente richiamata nelle premesse e negli 

adempimenti deliberati; 

- Esaminato il resoconto fornito dall’Avv. Claudia Rovelli con comunicazione in data 30/11/2023 nel 

quale viene dato atto (i) delle ricerche svolte ai sensi dell’art. 492 bis cpc, dalle quali è emersa l’attuale 

inesistenza di proprietà immobiliari in capo al debitore esecutato, mentre le quote societarie di cui 

risulta titolare sono impignorabili afferendo alla sua attività lavorativa e (ii) della procedura di 

pignoramento presso terzi, conclusasi con esito infruttuoso; 

- Ritenuto opportuno esperire nell’interesse dell’Azienda le ulteriori possibili iniziative suggerite dal 

legale incaricato e tese al recupero delle somme di cui la stessa è creditrice e segnatamente procedere 

all’esperimento di procedura esecutiva mobiliare; 

- Ritenuto pertanto di delegare il Direttore e legale rappresentante dell’Azienda a porre in essere gli 

ulteriori adempimenti che si rendano necessari a tale fine, ivi compresa la sottoscrizione di eventuali 

ulteriori mandati professionali in favore dell’incaricata professionista; 

- Dato atto che tra i componenti della C.d.A. e la proposta di delibera de qua non sussistono motivi 

di incompatibilità e/o conflitto d'interesse;  

-sentito il parere del RUP; 

-Con 3 voti favorevoli espressi mediante alzata di mano. 

 

DELIBERA 

 



Di dare mandato all’Avv. Claudia Rovelli ad esperire nell’interesse dell’Azienda le ulteriori possibili 

iniziative suggerite dal legale incaricato e tese al recupero delle somme di cui la stessa è creditrice 

attivando nei confronti dell’esecutato la procedura esecutiva mobiliare 

 

Di delegare il Direttore e legale rappresentante dell’Azienda a porre in essere gli ulteriori 

adempimenti che si rendano necessari a tale fine, ivi compresa l’autorizzazione alla sottoscrizione di 

eventuali ulteriori mandati professionali in favore dell’incaricata professionista necessari a tal fine. 

 

 

         Il Direttore 

Dott.ssa Antonella Angelina 

Caparello 

 Il Presidente 

Geom. Alberto Bertoli 

 


